О внесении изменений в решение от 25 декабря 2008 года 11/4 "О бюджете
города Усть-Каменогорска на 2009 год"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской
области от 24 апреля 2009 года N 15/4. Зарегистрировано управлением юстиции
города Усть-Каменогорск Департамента юстиции Восточно-Казахстанской
области 29 апреля 2009 года за N 5-1-108. Утратило силу в связи с истечением
срока, на который было принято, на основании письма Усть-Каменогорского
городского маслихата от 05 января 2010 года № 03-09/1
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока, на который было принято,
на основании письма Усть-Каменогорского городского маслихата от 05.01.2010
№ 03-09/1.
       В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 109
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан «О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,

 Восточно-Казахстанского областного маслихата от 17 апреля 2009 решением
года № 13/153-IV «О внесении изменений и дополнений в решение от 19 декабря
2008 года  «Об областном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано № 10/129-IV
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером
2497 от 27 апреля 2009 года) Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихатарешение
от 25 декабря 2008 года № 11/4 «О бюджете города Усть-Каменогорска на 2009
год» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 5-1-98, опубликовано 17 января 2009 года в газетах «
Дидар» и «Рудный Алтай»), с внесенными изменениями  от 18 февралярешением
2009 года № 13/4 «О внесении изменений в решение от 25 декабря 2008 года №
11/4 «О бюджете города Усть-Каменогорска на 2009 год» (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером
5-1-102, опубликовано в газетах «Дидар» 3 марта 2009 года № 27-28, «Рудный
Алтай» 5 марта 2009 года № 31-32), следующие изменения:
      1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «Утвердить бюджет города на 2009 год согласно приложению 1 в следующих
о б ъ е м а х :
      1) доходы – 14392 564 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 308 238 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям – 52 970 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1 008 889 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 7 022 467 тысяч тенге;
      2 )  затраты –  14  483  000 ,5  тысяч  тенге ;
      3 )  чистое  бюджетное кредитование –  0 ;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 18 792,2 тысяч тенге,
      в  т о м  ч и с л е :
      приобретение финансовых активов – 20 000 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 1 207,8 тысяч
т е н г е ;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 109 228,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 109
2 2 8 , 7  т ы с я ч  т е н г е . » ;
      2 )  п у н к т  1 0  з а м е н и т ь  п у н к т о м  1 2 ;
      3) дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:
      «10. Предусмотреть в бюджете города Усть-Каменогорска на 2009 год
целевые текущие трансферты из республиканского бюджета на обеспечение
занятости в рамках реализации стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров для финансирования следующих мероприятий:
      2 032 709 тысяч тенге – на ремонт инженерно-коммуникационной
инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов в рамках реализации
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров;
      718 543 тысяч тенге – на капитальный и текущий ремонт школ и других
социальных объектов в рамках реализации стратегии региональной занятости и
п е р е п о д г о т о в к и  к а д р о в ,  в  т о м  ч и с л е :
      69 227 тысяч тенге – капитальный и текущий ремонт объектов спорта;
      152 664 тысяч тенге – капитальный и текущий ремонт объектов культуры;
      460 847 тысяч тенге – капитальный и текущий ремонт объектов образования;
      35 805 тысяч тенге – капитальный и текущий ремонт объектов социального
о б е с п е ч е н и я ;
      1 990 054 тысяч тенге – на ремонт и содержание автомобильных дорог
районного значения и улиц городов в рамках реализации стратегии региональной
з а н я т о с т и  и  п е р е п о д г о т о в к и  к а д р о в ;
      996 тысяч тенге – на финансирование социальных проектов в поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах в рамках реализации стратегии
региональной занятости и переподготовки кадров.
      11. Предусмотреть в бюджете города Усть-Каменогорска на 2009 год целевые
текущие трансферты из республиканского бюджета на расширение программы
социальных рабочих мест и молодежной практики в сумме 253 938 тысяч тенге, в

т о м  ч и с л е :
      163 958 тысяч тенге – на создание социальных рабочих мест;
      89 980 тысяч тенге – на расширение программ молодежной практики.»;
      4) приложения 1, 2 изложить в новой редакции;
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель сессии                         Р. Мамырбаева
      Секретарь городского маслихата              Е. Набиев
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  У с т ь - К а м е н о г о р с к о г о
г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
от 24 апреля 2009 года № 15/4
Бюджет города Усть-Каменогорска на 2009 год

Категория
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 14 392 564

1 Налоговые поступления 6 308 238

01 Подоходный налог 1 918 031

2 Индивидуальный подоходный налог 1 918 031

03 Социальный налог 1 141 431

1 Социальный налог 1 141 431

04 Налоги на собственность 2 436 526

1 Налоги на имущество 1 449 235

3 Земельный налог 544 825

4 Налог на транспортные средства 442 000

5 Единый земельный налог 466

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги 542 964

2 Акцизы 242 246

3 Поступления за использование природных и
других ресурсов 115 700

4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности 185 018

08

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий и
(или) выдачу документов уполномоченными
на то государственными органами или должностными лицами 269 286

1 Государственная пошлина 269 286

2 Неналоговые поступления 52 970

01 Доходы от государственной собственности 24 439

1 Поступления  части  чистого  дохода
государственных предприятий 1 887

5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности 22 552

02 Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета 4 700

1 Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета 4 700

04 Штрафы,  пени,  санкции,  взыскания,
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета ,  а  также  содержащимися  и
финансируемыми из  бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики
Казахстан 3 000

1 Штрафы,  пени,  санкции,  взыскания,
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета ,  а  также  содержащимися  и
финансируемыми из  бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора 3 000

06 Прочие неналоговые поступления 20 831

1 Прочие неналоговые поступления 20 831

3 Поступления от продажи основного капитала 1 008 889

01 Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями 854 689

1 Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями 854 689

03 Продажа земли и нематериальных активов 154 200

1 Продажа земли 154 200

4 Поступления трансфертов 7 022 467

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления 7 022 467

2 Трансферты из областного бюджета 7 022 467

Функциональная группа С у м м а ,
т ы с я ч
тенгеАдминистратор

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 14483000,5

01 Государственные услуги общего характера 288 538

112 Аппарат  маслихата  района  ( города
областного значения) 17 803

001 Обеспечение деятельности маслихата района
(города областного значения) 17 803

122 Аппарат акима района (города областного
значения) 205 017

001 Обеспечение деятельности акима района
(города областного значения) 205 017

123 Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа 16 520

001 Функционирование аппарата акима района в
городе,  города районного значения,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа 16 520

452 Отдел финансов района (города областного
значения) 26 905

001 Обеспечение деятельности отдела финансов 25 277

003 Проведение оценки имущества в целях
налогообложения 1 628

453 Отдел экономики и бюджетного планирования
района (города областного значения) 22 293

001 Обеспечение деятельности отдела экономики
и бюджетного планирования 22 293

02 Оборона 32 425

122 Аппарат акима района (города областного
значения) 32 425

005

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей
воинской обязанности 32 425

03 Общественный порядок, безопасность,
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я ,
уголовно-исполнительная деятельность 78 585

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения) 78 585

021 Обеспечение безопасности дорожного
движения в населенных пунктах 78 585

04 Образование 4 517 459

464 Отдел  образования  района  ( города
областного значения) 4 477 065

001 Обеспечение  деятельности  отдела
образования 17 912

003 Общеобразовательное обучение 3 071 735

004 Информатизация системы образования в
государственных учреждениях образования
района (города областного значения) 23 498

005 Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
государственных учреждений образования
района (города областного значения) 65 000

006 Дополнительное образование для детей 242 067

009 Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения 494 981

010 Внедрение новых технологий обучения в
государственной системе образования за
с ч е т  ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета 25 796

011 Капитальный, текущий ремонт объектов
образования в рамках реализации стратегии
региональной занятости и переподготовки
кадров 536 076

467 Отдел строительства района (города
областного значения) 40 394

037 Строительство и реконструкция объектов
образования 40 394

06 С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
обеспечение 817 563

451 Отдел занятости и социальных программ
района (города областного значения) 817 563

001 Обеспечение деятельности отдела занятости
и социальных программ

68 465

002 Программа занятости 329 382

005 Государственная адресная социальная
помощь 8 428

006 Жилищная помощь 35 000

007 Социальная помощь отдельным категориям
нуждающихся граждан по решениям местных
представительных органов 191 020

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов,
воспитывающихся и обучающихся на дому 13 720

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и
доставке пособий и других социальных
выплат 3 700

013 Социальная адаптация лиц, не имеющих
определенного места жительства 24 849

014 Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому 74 168

016 Государственные пособия на детей до 18
лет 5 378

017 Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими средствами и
предоставление услуг специалистами
жестового языка,  индивидуальными
п о м о щ н и к а м и  в  с о о т в е т с т в и и  с
индивидуальной программой реабилитации
инвалида 17 503

018 Капитальный, текущий ремонт объектов
социального  обеспечения  в  рамках
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров 45 950

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 320465,3

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения) 2 890 425

003 Организация сохранения государственного
жилищного фонда 32 974

012 Функционирование системы водоснабжения и
водоотведения 5 224

015 Освещение улиц в населенных пунктах 202 510

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 178 283

017

Содержание мест захоронений и захоронение
безродных 20 963

018 Благоустройство и озеленение населенных
пунктов 67 867

029 Развитие системы водоснабжения 12 320

030 Ремонт инженерно-коммуникационной
инфраструктуры и благоустройство
населенных пунктов в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров 2 370 284

467 Отдел строительства района (города
областного значения) 2 430040,3

003 Строительство и (или) приобретение жилья
государственного коммунального жилищного
фонда 399 796

004 Р а з в и т и е ,  о б у с т р о й с т в о  и  ( и л и )
приобретение инженерно-коммуникационной
инфраструктуры 893 176,3

005 Развитие объектов коммунального хозяйства 13 305

006 Развитие системы водоснабжения 192 577

019 Строительство и (или) приобретение жилья 931 186

08 Культура, спорт, туризм и информационное
пространство 710 624

123 Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа 5 180

006 Поддержка культурно-досуговой работы на
местном уровне 5 180

455 Отдел культуры и развития языков района
(города областного значения) 326 758

001 Обеспечение деятельности отдела культуры
и развития языков 12 466

003 Поддержка культурно-досуговой работы 72 280

004 Капитальный, текущий ремонт объектов
культуры в рамках реализации стратегии
региональной занятости и переподготовки
кадров 167 023

006 Функционирование районных (городских)
библиотек 66 633

007 Развитие государственного языка и других
языков народов Казахстана 8 356

456

Отдел внутренней политики района (города
областного значения) 53 953

001 Обеспечение  деятельности  отдела
внутренней политики 14 246

002 Проведение государственной информационной
политики  через  средства  массовой
информации 28 857

003 Реализация региональных программ в сфере
молодежной политики 10 850

465 Отдел физической культуры и спорта района
(города областного значения) 277 323

001 Обеспечение  деятельности  отдела
физической культуры и спорта 7 275

003 Капитальный, текущий ремонт объектов
с п о р т а  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и
стратегиирегиональной занятости и
переподготовки кадров 78 100

005 Развитие массового спорта и национальных
видов спорта 9 509

006 Проведение спортивных соревнований на
районном (города областного значения)
уровне 12 111

007 Подготовка и участие членов сборных
команд  района  ( города  областного
значения) по различным видам спорта на
областных спортивных соревнованиях 170 328

467 Отдел строительства района (города
областного значения) 47 410

011 Развитие объектов культуры 47 410

10 Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
хозяйство, особоохраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения 27 933,4

453 Отдел экономики и бюджетного планирования
района (города областного значения) 178

099 Реализация мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских
населенных пунктов за  счет целевого
трансферта из республиканского бюджета 178

455 Отдел культуры и развития языков района
(города областного значения) 1 226

008 Финансирование социальных проектов в
поселках ,  аулах  ( селах) ,  аульных
(сельских) округах в рамках реализации

стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров 1 226

462 Отдел сельского хозяйства района (города
областного значения) 5 569

001 Обеспечение деятельности отдела сельского
хозяйства 5 569

463 Отдел земельных отношений района (города
областного значения) 20 960,4

001 Обеспечение деятельности отдела земельных
отношений 20 960,4

11 Промышленность ,  архитектурная ,
градостроительная  и  строительная
деятельность 36 063

467 Отдел строительства района (города
областного значения) 17 275

001 Обеспечение  деятельности  отдела
строительства 17 275

468 Отдел архитектуры и градостроительства
района (города областного значения) 18 788

001 Обеспечение  деятельности  отдела
архитектуры и градостроительства 18 788

12 Транспорт и коммуникации 2 574 150

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения) 2 574 150

008 Ремонт и содержание автомобильных дорог
районного значения,  улиц городов и
населенных пунктов в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров 2 320 552

022 Развитие транспортной инфраструктуры 4 116

023 О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
автомобильных дорог 249 482

13 Прочие 78 262,3

469 Отдел предпринимательства района (города
областного значения) 13 170

001 Обеспечение  деятельности  отдела
предпринимательства 11 412

003 Поддержка  предпринимательской
деятельности 1 758

452 Отдел финансов района (города областного
значения) 12 000

012 Резерв местного исполнительного органа
района (города областного значения) 12 000

453 Отдел экономики и бюджетного планирования
района (города областного значения) 12 403,3

003 Разработка технико-экономического
о б о с н о в а н и я  м е с т н ы х  б ю д ж е т н ы х
инвестиционных проектов и концессионных
проектов и проведение его экспертизы 12 403,3

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения) 40 689

001 Обеспечение  деятельности  отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог 40 689

15 Трансферты 932,5

452 Отдел финансов района (города областного
значения) 932,5

006 В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных) целевых трансфертов 932,5

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ 18 792,2

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -109 228,7

VI .  ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА
(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА 109 228,7

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  У с т ь - К а м е н о г о р с к о г о
г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
от 24 апреля 2009 года № 15/4
Перечень бюджетных программ развития города Усть-Каменогорска
на 2009 год, с разделением на бюджетные программы, направленные
на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ) и
формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
Функциональная группа

Администратор

Программа

Наименование

Инвестиционные проекты

04 Образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

004 Информатизация системы среднего образования

467 Отдел строительства района (города областного
значения)

037 Строительство и реконструкция объектов образования

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города
областного значения)

029 Развитие системы водоснабжения

467 Отдел строительства района (города областного
значения)

003 Строительство  и  (или)  приобретение  жилья
государственного коммунального жилищного фонда

004 Развитие,  обустройство и  (или)  приобретение
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

005 Развитие объектов коммунального хозяйства

006 Развитие системы водоснабжения

019 Строительство и (или) приобретение жилья

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

467 Отдел строительства района (города областного
значения)

011 Развитие объектов культуры

12 Транспорт и коммуникации

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города
областного значения)

022 Развитие транспортной инфраструктуры

Инвестиции на формирование и увеличение уставного
капитала юридических лиц

13 Прочие

452 Отдел финансов района (города областного значения)

014 Формирование или увеличение уставного капитала
юридических лиц

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан